
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 37» города Кирова 

 

ПРИКАЗ 

  

17.07.2023 г.                                                                          № 01-234 

 

г. Киров 

 

«Об утверждении единого графика оценочных процедур в школе на 

2023-2024 учебный год» 

 

В соответствии с Письмом Рособрнадзора от 06.08.2021 №01-

169/08-01, приложением к Письму Минпросвещения России от 

06.08.2021 № СК-228/03 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единый график оценочных процедур в школе на 

2023-2024 учебный год (Приложение). 

2. Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем 

уроках, за исключением учебных предметов 1 час в неделю, где этот 

урок является первым или последним в расписании. 

3. Не проводить для обучающихся одного класса более одной 

оценочной процедуры  в день. 

4. Исключить ситуации замещения учебного процесса 

многократным выполнением однотипных заданий конкретной 

оценочной процедуры, а также проведение «предварительных» 

проверочных или контрольных работ перед плановой датой оценочной 

процедуры. 

5. При проведении оценочной процедуры учитывать 

необходимость всех этапов: проверка работ, формирование массива 

результатов оценочной процедуры, анализ результатов учителем, 

разбор ошибок, повторение и закрепление материала при 

необходимости. 

6. Не использовать для проведения оценочной процедуры копии 

листов с заданиями, полученных в результате ксерографии. 



Использовать типографские бланки, учебники, записи на доске, 

материалы печати принтера с высоким разрешением. 

7. Проводить оценочные процедуры по каждому предмету в 

одной параллели классов не чаще 1 раза в 2,5недели. Объем учебного 

времени на проведение оценочной процедуры не должен превышать 

10% всего объема на изучение этого предмета в данной параллели в 

текущем учебном году. 

8. Довести данную информацию до учителей школы, учащихся и 

их родителей. 

9. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителей 

директора по УВР: Перевозчикова Н.В. (1-4 классы); Соболева М.А., 

Рычкова Н.В., Хмелевская О.Л.(5-11 классы). 

10. Инженеру Леонтьеву НА разместить график оценочных 

процедур на сайте школы в разделе «Документы». 

 

Директор                                                            Л.И. Шульгина  

С приказом ознакомлены: 

Леонтьев НА 

Перевозчикова НВ 

Рычкова НВ 

Соболева МА 

Хмелевская ОЛ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

 

Единый график оценочных процедур в школе на 2023-2024 учебный год 

Ф-оценочная процедура федерального уровня 

Р-оценочная процедура регионального уровня 

Ш-оценочная процедура на уровне образовательной организации по линии администрации 

К- оценочная процедура на уровне образовательной организации (контрольные работы в соответствии с  рабочей программой учителя) 

Д- оценочная процедура на уровне образовательной организации (диагностические работы в соответствии с  рабочей программой учителя) 

 

 
Предметы учебного плана/период сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь 

1-4 классы  

Русский язык 
2,3,4/Ш 1,2,3,4К 

 
2,3,4/Ш 1,2,3,4К 

 
4/Ф  

1,2,3,4К 
 

1,2,3,4К 
 

1,2,3,4К 1,2/Ш 3/Ш  

Родной русский язык  1,2,3,4К 
 

2,3/К 1,2,3,4К 
 

1,2,3,4К 1,2/К 3/К  

Литературное чтение 2,3,4/Д 1,2,3,4К 
 

2,3,4/Д 1,2,3,4К 
 

1,2,3,4К 1,2/К 3,4/К   

Родная литература  1,2,3,4К 
 

1/Д 1,2,3,4К 
 

1,2,3,4К  1/К  

Иностранный язык 2,3,4/Д 1,2,3,4К 
 

2,3,4/К 1,2,3,4К 
 

1,2,3,4К 2,3/К 4/К  

Математика  

2,3,4/Ш 1,2,3,4К 
 

1,2,3,4/Ш 1,2,3,4К 
 

4/Ф  

1,2,3,4К 
 

1,2,3,4К 
 

1,2,3,4К 1,2/К 3/К  

Окружающий мир 

2,3,4/Д 1,2,3,4К 
 

1,2,3,4/К 1,2,3,4К 
 

4/Ф  

1,2,3,4К 
 

1,2,3,4К 
 

1,2,3,4К 1,2/К 3/К  

ОРКСЭ  1,2,3,4К 
 

 1,2,3,4К 
 

1,2,3,4К  4/Д  

Музыка 2,3,4/Д 1,2,3,4К 
 

1,2,3,4/Д 1,2,3,4К 
 

1,2,3,4К 1,2/К 3,4/К   

Изобразительное искусство 2,3,4/Д 1,2,3,4К 
 

1,2,3,4/Д 1,2,3,4К 
 

1,2,3,4К 1,2/К 3,4/К   

Технология  2,3,4/Д 1,2,3,4К 
 

1,2,3,4/Д 1,2,3,4К 
 

1,2,3,4К 1,2/К 3,4/К   

Физическая культура 1,2,3,4/Д 1,2,3,4К 
 

1,2,3,4/Д 1,2,3,4К 
 

1,2,3,4К 1,2/Д 3,4/Д   

5 – 9 классы  

 сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май  

Русский язык 5-9/Ф 5-9/К 5-7/К 5-9/Ш 5-9/К 5-7/К 5-8/Ф 9/Ф 

Литература 5-9/Д 5-9/К 5-7/К 5-9/К 5-9/К 5-7/К 5-9/К 5-9/К 5-9/К 9/Ф 

Иностранный язык 5-9/Д,8-Ф 5-9/К 5-7/К 5-9/К 5-9/К 5-7/К 5-9/К 7,8/Ф 9/Ф 

Второй иностранный язык 6-9/Д 6-9/К 6-7/К 6-9/К 6-9/К 6-7/К 6-9/К 6-9/К 6-9/К  

Математика 5-9/Ф 5-7/К 5-7/К 5,6/Ш 5-7/К 5-7/К 5-8/Ф 9/Ф 

Алгебра 8,9/Ш 8,9/К 
 

7-9/К 8,9/К 
 

8,9/К 8,9/К 8,9/К  

Геометрия 8,9/Ш 8,9/К 
 

7-9/К 8,9/К 
 

8,9/К 8,9/К 8,9/К  

Информатика 8,9/Д 8,9/К 
 

7-9/К 8,9/К 
 

8,9/К 7-9/К 7-9/К 9/Ф 



История России. Всеобщая история 6-9/Ф 5-9/К 5-7/К 5-9/К 5-9/К 5-7/К 6,7,8/Ф  

Обществознание 7-9/Ф 6-9/К 6-7/К 6-9/К 6-9/К 6-7/К 6,7,8/Ф 9/Ф 

География 6-9/Ф 5-9/К 5-7/К 5-9/К 5-9/К 5-7/К 6,7,8/Ф 9/Ф 

Физика 8,9/Ф 7-9/К 7/К 7-9/К 7-9/К 7/К 7,8/Ф 9/Ф 

Химия 9/Ф 8,9/К 
 

8,9/К 8,9/К 
 

8/Ф 9/Ф 

Биология 6-9/Ф 5-9/К 5-7/К 5-9/К 5-9/К 5-7/К 6,7,8/Ф 9/Ф 

Музыка 5-8/Д 5-8/К 5-7/К 5-8/К 5-8/К 5-7/К 5-8/К 5-8/К 5-9/К  

Изобразительное искусство 5-8/Д 5-8/К 5-7/К 5-8/Д 5-8/К 5-7/К 5-8/К 5-8/К 5-9/К  

Технология 5-9/Д 5-9/К 5-7/К 5-9/К 5-9/К 5-7/К 5-9/К 5-9/К 5-9/К  

ОБЖ 8,9/Д 8,9/К 
 

8,9/К 8,9/К 
 

8,9/К 8,9/К 8,9/К  

Физическая культура 5-9/Д 5-9/Д 5-7/Д 5-9/Д 5-9/Д 5-7/Д 5-9/Д 5-9/Д 5-9/Д  

10-11 классы  

 сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май  

Русский язык  10,11/Ш 10,11/К 10,11/К 10,11/Ш 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 11/Ф 

Литература 10,11/Д 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К  

Родной русский язык  11/К 11/К 11/К 11/К 11/К 11/К 11/К 11/К  

Математика 10,11/Ш 10,11/К 10,11/К 10,11/Ш 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 11/Ф 

Информатика 10,11/Д 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 11/Ф 

Английский язык 10,11/Д 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 11/Ф 

Химия 10,11/Д 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 11/Ф 

Биология 10,11/Д 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 11/Ф 

Физика 10,11/Д 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 11/Ф 

Астрономия 10/Д 10/К 10/К 10/К 10/К 10/К 10/К 10/К 10/К  

История  10,11/Д 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 11/Ф 

Физическая культура 10,11/Д 10,11/Д 10,11/Д 10,11/Д 10,11/Д 10,11/Д 10,11/Д 10,11/Д 10,11/Д  

ОБЖ 10,11/Д 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К  

Индивидуальный проект 10,11/Д 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К 10,11/К  

 

 

 


		2023-07-17T10:22:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 37" ГОРОДА КИРОВА




